
ka gamisonsorter under tistiidne Den aflidnes hustru återkallade1 terna och göra kroppen maktig VENERSBORG. Ett märkligt
' vinter hållna föredrag mi bl. a. emellertid Tid rätten samtidigt, att besegra den fiende, som där fynd gjorde» nyligen af en gosse
nårnnae följande: "Ofre Norrland, skriftligen sin andel i donationen, härjande trängt in. vid Vennersberg i Oetra Eneby
fietraktadr från roilitärisk syn- h vadan denna väl minskas med En regel, som tvdligen är af »eken. Fyndet består i en konst­
punkt", — "Norges fysiska gro- hälften. största vigt att följa, år den, att närligt arbetad fruntimmersring
grafi", - "Norges befästningar", ! oOTEBORG. Qekså en nåde- 'nga andra sjuka där intages ån af guld, sirad med inläggningar i
— "Krigsföretagen i Norrland Britl Johannesdotter de, som ha bestämd utsigt att kun-! grön emalj samt öfverst försedd
1809", — "De svenska militärlä Lulldb,,rg j Gmeboig h(tr ha, j nu botas. Det bör allmänheten med Gustaf III:s namn jämte in 
roverken", - "Svensks artilleri <krifvelw, ,4ndt y, liU kollu,lgen känna, så att ingen söker sin till skriptionen: "Den 19 aug. 1772" 
ets nyaste exercisreglemente", - ,neJ att nf nid 4terfft dp flyk, dil> först di nllt hopp är ute — d. v. s. dagen för den af denne
"Stockholms om-ifningar i mili maltdrykutskäuknu.gsrättighetet på annat håll. Före intagningen konung genomförda sUtshvälf- 
tatiskt hänseende", — "Gotland hon förut utöfvat, senast p i 186(h underkastas den iiiträdeékikande ningen. — Den intressanta ring- 
och dess militara betydelse . — tajpi,men af en eller annan anled- en mycket noggrann undersök- en som troligen utgor en gifva 
"Norska armens beväpning", — njng ning af anstaltens läkare. Där | från "tjusarkonungen" till någon
"Svenska infanteriets utbildning bot ej synes möjlig, hemvisas den | kvinlig vän, kommer att hembju-
filr fält- och bevakningstjänst , söaande. Ledsamt nog kom ■ das till staten.- "Trangväsendet i Sv^" hl|^dag..n en per». | VBSTBRÅ& En minnessten

° Man må emellertid ej föreställs d,*s,r *ed«n, va, sy*tel,,t,
• in»™.» fx, tsÅt-e: *ic«j *tt kora sand från en sand- „ . **ig. att detta Intresse för våra stånd, att han kort efter ankoms-... bmik, sokte iian för en stund „militärförhållsnden endast är «lt , . . . ten dog, alltså tnnan han hunnit

söka Inom ryska armen. Ifven9kyddd under banken for “ ||er^fnd, 
de ryska sjöofficerarna följa med regnskur, hvarvid sanden följd
oaflållig uppmärksamhet de mari af ve“enfliidet störtade ned öfver SUNDSVALL. Sti äjken vid 
tima förhållandena på den skandi mall"on- Då man lyckades gräf- Johannedal. Stabbläggarna vid 
naviska halfön. hvarom bl. a. fö- va ,ram bonom var han redan Johannedals sågverk hade den 21 
,edra,er i de sjömilitära kretsar d,id- auS- nedlagt arbetet, sedan bola-
na vittna. Flere på ryska utgif JÖNKÖPING. Käken gi«k ur ^ Tl8rat atl l ain Uänst återta 
ua sjömilit&ra afhandlingar sys- led. Åskan gick 1 Jönköping i 8a de tre stabbläggare, bland dem 
seisätta sig äfven med skandiua- måndags f. m. I en af salarna å ordföranden och sekreteraren i 
viska förhållanden. Så t. ex. ha Vestra tändsticksfabriken stod en den nybildade fackföreningen 
(i litografiskt öfvertryck) utgif- flicka, och bon råkade gäspa just bvilka afskedades vid sågverits- 
vits detaljerade tedogörelser för som det blixtrade till. För blix- 8tr*jka|18 utbiott. 
våra kusters beskaflenhot, våra ten blef hon så rädd, att den för SKARA. Till kungen fram. 
sjömärken, svenska och norska ögonblicket öppen stående käken Nio eukor efter män, som dukat 
flottornas materiel o. s. v. gick ur led, Å lasarettet fick under på grund af d ,t hälsofarli-

Borgmästareval hon den eme,*ertid snart åter vri- ga arbetet med sandstenshuggnin- 
Vid borgmiistsrev.let den 21 den ,illrätta ‘S®"- lil> Skara domkyrkas restau
ang. e, höll rådman F. C. Soren KALMAR. Den främsta vat- '»mnde ha uppsåt och till konun 
sen från Varbeig 1,874 röster, e. tenledningen i Sverige Jär vara a sall‘ 1 lljan e lles 11 '• 
o. hofrättsnotarien K. Rosenborg att finna i Kalmar. Projektet Undertecknade, enkorefter vid 
från Östersund 1,817 röster, råd- till vattenledningen är uppejordr restaureringen af Skar n donikyr- 
man J, A. Larsson, Arboga, 1,685 af ingemör J. Gustaf Richert här ka afiidna arbetare, som dels äro 
röster samt amanuensen i civil och bygnadsritningarna af arki- tdl åren komna, dels ha rainder- 
departementet, jur. kand. E. Lang- tekten E. Stenhaminar, likaledes Ål iga, nu faderlösa barn att for
borg 1,642. i Stockholm. •ö,ia »°m fin,la det ™ycke'

svårt att i dessa dyra tider existe­
ra, äfven med det ringa under­
stöd, vi för närvarande från här­
varande fattigvård erhålla; våga 
vid tanken påe. k. m:ts till de fat­
tige och nödlidande alltid gifmildl 
utsträckta hand härmed i djupas 
te underdånighet bedja eder om 
sådan hjälp, det till iifventyrs 
täckes e. k. m:t att i stor nåd räc 
ku oss, så att vi och våra barn 
slippa lida nöd, då våra män vid 
ofvannämda kyrkoarbete tagit 
sådan skada till hälsan, att de af- 
liditoch vi simelefs förlorat våra 
försörjare.
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öfver Esaias Tegner. I trakten 
sfVexjö finnes elt nyuppfördt, 
synnerligen dyrbart slott tillhörigt 
grefve Fredrik Bonde. Platsen, 
där detta slott år uppfördt, hette 
fordom Tufvan och harbebottsaf 
Esaias Teger.

Grefve Bonde låter nu till min­
ne däraf resa en sten med följan­
de inskription:

"År 1900 restes dena sten at 
grefve Fredrik Bonde af Björnö 
och hans maka Anna Bonde, född 
Koskull, till minne af Esaias Teg­
ner, aom under åren 1825—1827 
bebodde Tufvan, nu Teleborg kal. 
Indt.”

Stenenen, af granit, äromkring 
4 meter högt samt omkring 1J 
meter bred.

SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE.

STOCKHOLM. Värdepoet ur 
djupet. Ur "Boree" Innandöme. 
Efter nära 8 månaders hvila på 
hafsbotten upptogs i måndags un 
der bergningsarbetena med finska 
postånga-en "Bore" ännu en post­
säck, innehållande värdeforsän- 
delaer, hviljy* uLtämplats i Abo 
den 30 dec. 1899

Då den i förgår öppnades ä 
Ontrnlpostkoutoret i Stockholm, 
bdunnos samtliga försändelser 
märkvärdigt nog nästan oskada­
de. I)e utgjordes af 113 transite­
rande rekommenderade och 7 di­
to awurenide bref samt 106 till 
Stockholm adresserade rek. Alla 
hade fullt läsliga adresser och det 
larfvade blott en viss varsamhet 
att skilja dem från hvaiaudra.

Försändelserna komma, sedan 
svenska och finska poststyrelserna 
fått allting klart sinsemellan med 
»fseeiide på ingångna reklamatio 
ner o. s. v., att i vederbörlig ord­
ning tillställas adressaterna.

Den sista saknade jtostsucken 
upptogs i förgår och infot des till 
Furusund af Neptunbolagets ån­
gare "Ditja”.

_ Från tobaksbygdernn. Ett
ovanligt gpdt tobaksår tycktes 
det innevarande bli. Sällan vi- 
sar denna växt en sådan storlek 
och ett sådant vackert utseende 

just i år. M m förvånas öf 
den kraftiga inverkan senaste 

veckornas nederbörd åstadkom­
mit pfi tobakslandet:. Då de Tiir 
blott tre veckor sedr.n sågo tvi­
nande ut, prunka de nu i den 
härligaste grönska och vänta om 
några dagar ekördar’n.

Under de två föregående åren 
har tobaksskörden varit1 synner­
ligen klen, hvllket haft till föld. 
att odlingen af denna växt betyd­
ligt inskränkts till arealen. Od­
ling af tobak är ock ett mödoeamt 
ocii kinkigt arbete, men rätt akött 
kan den 1 goda år ge en afeevärd 
inkomst åt dem, aom ägna sig 
däråt.

ARBOGA.
VESTERÅS. Död af vådaskott. 

Sndclmaknren Arvid Palmet ooh 
hane bror Erik P. i Vesterås be- 
gåfvo sig i lördags afton i en se­
gelbåt ut till holmarna för att 
fånga kräflor och jaga dopping. 
Dagen därpå vid 10-tiden skulle 
hemfärden anträdas. De båda 
bröderna sysslade i båten med 
klargörandet af seglen. En bös 
sa låg i fören till hinders, och Ar­
vid skulle flytta den till en annan 
plats. Då hände sig, att hanen 
kom mot något föremål och skot­
tet brann af samt träffade Arvid 
i venstra ljumsken. Den sårade 
föll genast ned i båten.

Djt blef sedan för brodern en 
lika ansträngande som sorglig 
färd. Efter ankomsten tillstaden 
fördes den sårade till lasrrettet, 
men efter blott ett halftimmes vi­
stelse där afled lian vid 2 tiden.

Den sårade var hela tiden vid 
sans, men hade svårt att tala. Då 
å lasarettet brodern omtalade hur 
det tillgått, gnf han dock instäm­
mande tecken.

Vattnet samlas i en bassäng, 
litftrenadt och filtreradr, samt in­
föres sedan rill staden, dit det ge­
nom en 4,000 meter lång 200 mm. 

ken på vägen från lägerplatsen rörledning pressas af högtrycks 
Rommehed, och som stor trafik pumpar, som likaledes direkt 
rådde & vägen, råkade han under trycka vattnet in i det 10,000 m 
sina försök att hålla undan för långa, cirkulationsniitet i staden 
andra mötande velocipedryttare samt in i en biledning. Från den- 
köra rakt mot en vid vägen stden-1 nn afföres allt för tillfället erfor- 
de telefonstolpe. Kollisionen var derligt vatten till ett storartadt, 
så häftig, att hjulry!tåren, hvars 52 m. kögt vattentorn, hvllket 

E. Eklund, förlorade synes ända ut på Uland, I tor

FALUN. Olycklig velociped­
färd En i Donmarfvet boende 
yngling kom i söndags åkande I 
stark fart utför den x. k. Brobnc

namn var
medvetandet. Förd till Domnarf- nets innandöme finnes en cistern, 
veta sjukstuga, afled den stackars rymmande 400,000 liter vatten, 
ynglingen följande dag under svå- En afsyning, verkstäld af sta 
ra plågor. Han hade i fallet å- dernns allmänna brandslodsbo 
dragit sig så svåra skador i mage lags inspektör hr H. Gustafsson, 
ochbröat,att intet kunde göras har gifvit vid handen, att Kal 
för hans räddning, meddelas till mar vattenledning i afseende på 
Stockholms Tidningen.

som
ver

UPSALA. Omkomna i en ler­
grop. Vid arbete i en lergrop 
vid Kungsgården i Gamla Upsala 
i måndags inträffade en stark 
förskjutning frän botten, hvarvid 
leran liksom körde upp och vål- 
Inde en sorglig olyckshändelse, I 
det två i gropen iti betande karlar 
omkom mo. Alltsammans gick 
på ett ögonblick. De så sorgligt 
omkomna äro arbetarna Johar. 
Erik Johansson fl å» Gamla Upsa­
la och Sutidin från Bfclinge.

: effektivitet vid eldsläckning kan
År^ general Botha norrman? 

Denna fråga framställer en insän­
dare i "örebladet", som skrifver:

Från gården Botha på ön Tver- 
dsl vid Arendal utvandrade för 
omkring 30 år sedan en man, som 
antagligen tog vägen till Kapsta­
den, dit man på den tiden allmänt 
utvandrade. Han har sedan ej 
låtit höra af sig, men gammalt 
tolk, som känt den utjrandraae 
mannens fader, påstår, att det år 
en ,aå påfallande likhet mellan 
deene och honom, att näppeligen 
något tvifvel finnes, att man' ej 
här har far och son att göra med. 
General Bothas ålder stämmer 
ock nöjaktigt med den utvand­
rade manaens.

— Brunnen norsk stad. En 
stor eldsvåda rasade den 15 aug. 
i Stenkjaer. Branden böljade vid 
10 tiden på f. ro. och fortplantade 
sig mod stor hastighet.

Den uppstod i en målare verk­
stad, underdel man var sysselsatt 
med att smälta lackfernissa.

Elden var begränsad vid 4-liden 
på e. m. och hade di härjat en 
tredjedel af staden.

_ Balter Sven Erssons testa ställas i främsta rummet bland
Vid Mora tingslags hä- S^riges hittills 28 vattenledning 

radsrätt har vittnesförhör för al- 
dödsfalls skull hållits med de per­
soner, som bevittnat aflidne riks 
dagsraantien Bälter Sven Erssons 
i Mora förordnande om sin kvar-

mente.

mALMÖ. Ny trämassefnbrik.
Konstituerande bolagstämma hur 
hållits nied Svenska sulfatcellulo 
saakiiebolaget, som med ett aktie 
kapital af högst 1,400,000 kr. in­
om den närmaste tiden komm»r 
att öfvertaga Malmö trämassefa- 
briks aktiebolags fasta och lösa 
egendom.

NORA.
de där intagna patienterna trif- för att gripa tag i grafvens kant. 
v*a och befinna tig synnerligen Men i samma ögonblick sänkte 
vål. Efter blott några veckors sig åter leran, och den ene man­
vistelse där börja de matts, bleks nen begrafdee fullständigt, näm- 
dragen så småningom upplysas Ilgen den ou-årige Johansson, 
af eu iifskraftigare färg, gång och Den yngre arbetaren, Sundin, 
rörelser bli spänstigare,, hopp, höll ännu ena armen och hufvu- 
letnadsmod och glädtigbet begyu det uppe öfver lerans yta, men 
na lifva sinnet. Också få natu- då det ej fanns vare sig rädd­
rens egna läkekrafter hår på ett nipgsattiralj eller tillräckligt med 
omedelbart aätt ech 1 oförminskad folk för att i hast kunna uppdra 
grad göra tig gällande. Sol, luft, i ga den nödstälde, så hade lifvet 
bad, diet, hvila aarot ett g ladt och redan flytt, når man äudtligen 
angenämt snmlif, all är här äg hunnit draga honom upp ur den 
nadt att stärka de sjunkna kraf- våta leran.

låten akap.
Af denna sk hll bildas en fond 

på 300 tusen kr., hvilket belopp 
ej får minskas och hvars afkaat- 

_ Ryska militärstudier öfver nj|1g sk|l|1 nnv6lldas till förbätt- 
Sverige. Liksom i Sverige och rjng ef allmänna vägar äfven till 
de fleela andra europeiska stater, byflr ^ ftbodatällen inom Mora 
bedrifra» inom ryska officerskå- Mora »irands munieipal
rema de a k. vinterarbetena med Slimi,äi|e undantaget, samt till 
stor ifver. Dessa bestå i utarbe- f6r afdikning ech uppod­
landet afskrlftliga uppsatser öf i |jpg af sanka marker inom 
ver förelagda militära ämnen el- ma gQ,.kel)- 
ler spörsmål åf mera omfattande Därefter skola af boets behåll- 
art, lösandet af taktiska uppgifter, mindre penningsummor, tilldelas 
föredrag inför större eller mindre den aflidnes och hans husteus 
delar af vederbörlig garnisons när maste tiägtingar. 
officerskårer eller i militärförj- xf den behållning, som sedan

möjligen återstår, skall bildas 
Betecknande är, att äfven hä->n anstalt för fattiga barns inom 

de skandinaviska för- Mora kommun kristliga uppfo-

Grafven år 64 fot djup; båda 
arbetarna stodo på bottnen däraf, 
där leran jäste och lyfte de två 
männen ända upp till markens 
yta, si att den yngre af dem 

Vid Hilahult synas sträckte ut ena armen, liksom

sam

ningar o. e. v.

rutinnan „
hållandena företrädesvis åro före- strån och sonat liknande välgö- 
mål för behandling. Biand i rya-! rande ändamål.
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